
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 27 DEL  31 agosto 2023 

                                                              CIG:  
 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX. CAT. C) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PRESSO L’AREA DI VIGILANZA CON 
DECORRENZA DAL 1° DICEMBRE 2023. APPROVAZIONE. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 
Data, 31/08/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MAZZOTTA C. DONATELLA * 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

         

 
Data, __________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 116 del 30/08/2023 è stato 
dato atto di indirizzo per la copertura tramite mobilità volontaria di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori 
presso l’Area di Vigilanza; 
 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 approvato 
con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 06/04/2023, in seguito aggiornato nella 
sottosezione 3.3.2 (Piano Triennale dei Fabbisogni del personale) con delibera di 
Giunta Comunale n. 96 del 05/07/2023; 
 
VISTO l’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 che disciplina in materia di mobilità il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse previo consenso 
dell’amministrazione di appartenenza; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’indizione del bando relativo alla 
procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 
165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, mediante passaggio diretto 
di personale tra Amministrazioni diverse, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno ed indeterminato di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori (ex. Cat. C) 
– CCNL vigente Funzioni Locali – da assegnare all’Area di Vigilanza del Comune 
di Verzuolo, riservata ai dipendenti in servizio a tempo indeterminato nelle 
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, aventi 
profilo professionale analogo o pari classificazione; 
 
RICHIAMATI 
 

• il D. Lgs. N. 267/2000; 
• il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 
• il D. Lgs. N. 126/2014; 
• lo Statuto Comunale; 
• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
vigente tempo per tempo; 
• Il Regolamento comunale di contabilità; 
• Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
• il decreto del sindaco n. 3 del 22.12.2020 prot. 16536 di nomina a segretario 
comunale titolare della segreteria convenzionale associata dei Comuni di Verzuolo 
- Airasca – Scalenghe; 
 
DATO ATTO che: 
-  con delibera di Consiglio Comunale n. 10 dell’08/03/2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 dell’08/03/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 13/03/2023, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025; 
 
RITENUTO di approvare gli allegati schemi e darne adeguata pubblicità mediante 
la pubblicazione all’albo pretorio online del Comune, nonché sul sito internet del 
Comune e sul Portale Unico del reclutamento “inPA”, per un periodo pari a 30 
giorni successivi alla pubblicazione, e mediante invio ai Comuni limitrofi; 
 
PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 



DETERMINA 
 

1. Di approvare l’avviso di procedura di mobilità volontaria per l’assunzione a 
tempo indeterminato con decorrenza dal 1° dicembre 2023, che si allega alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di indire, per i motivi esposti in premessa, la procedura di mobilità volontaria 
esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e successive 
modificazioni ed integrazioni, mediante passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni diverse, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori (ex. Cat. C) – 
CCNL vigente Funzioni Locali – da assegnare all’Area di Vigilanza del Comune 
di Verzuolo, riservata ai dipendenti in servizio a tempo indeterminato nelle 
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, 
aventi profilo professionale analogo o pari classificazione; 

 

3. Di garantire idonea pubblicità e diffusione al bando di mobilità con inserimento 
sul Portale Unico del reclutamento “inPA”, nonché all’albo pretorio e sul sito 
internet del Comune, assicurandone ulteriore diffusione nelle forme di legge; 

 

4. Di prendere atto che il termine per la presentazione delle domande di 
ammissione è previsto alle ore 12,00 del 30esimo giorno successivo alla 
pubblicazione della presente secondo le normative vigenti. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAZZOTTA C. Donatella * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


